

Telephone Main 9710. JVIS FOTOGRAFIJOS. JORIOUS. ografuoja ulevoja vi- nveikslus is spal- Atnauji- ir kra- sudaro rikonis- Jarba at- rai ir pi- eipkitės šio adre- JONAS STOKES, ze St. C. Brooklyn

4711 Market.



ETER SMITH Estate Broker 4 Academy St. EWARK, N. J.

du namus ir lotus, du nigus ant lenvų, du visokius patams, jusiems visai VELTU taviai norinti įsigyti, ra nuostabių, rimas es pas mane, o vie usite gera ir taisy TARNAVIMA.

KLAIMAS. KUR AI PAS KIEVIEM KYLA: "Kur aš galiu surasti Dėdę, kuris būtų teigiamas, sąjūdinis, nebrangus?"

L. RUPPERT ir H. FIRESTONE Dentistai BROADWAY stoli Roebing St. OOKLYN, N. Y. yra ištraukiami ir mi ant labai lengv išlygų. is priimama dalimis

se Nėra

TAN AVE., Clay St., joint 3415

IS ROLES VO VUI

ėsciu



savaite

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apart nedėdienių.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, vienykitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėžius, o išlaimėsite pasaulį!

No. 91.

Telephone Stagg 3878.

Brooklyn, N. Y., Paned., 17 d. Balandžio (April), 1922.

Pavienio numerio kaina Metai XII. Dienr. IV.

NAUJI STREIKUOJANČIŲ ANGLIAKASIŲ LAIMĖJIMAI

Pittsburgho Distrikte Streikas Uždarė 21 Nepriklausomą Kasyklą

STREIKININKŲ SKAIČIUS PADIDĖJO DAR 16,000 DARBININKŲ.

Daugiau Drausmių Prieš Angliakasių Uniją.

Pittsburgh, Pa., bal. 16. — Vietos angliakasių unijos vyriausiam ofise sužinota, kad per pastaras dvi dieni streikuojančių mainierių skaičius padidėjo daugiau negu 16,000 naujų kovotojų; ir tai vien Pittsburgho distrikte. Fayette apskrityje streikas uždarė jau 35 neunijines kasyklas, kuriose dirbo 1,200 angliakasių.

Iš Westmoreland apskričio gauti raportai skelbia, kad dviejų dienų bėgiu ten užsidarė 15 kasyklų. Dabar minėtame apskrityje streikas uždarė jau 35 neunijines kasyklas, kuriose dirbo 15,000 darbininkų.

Iš Uniontowno praneša, kad Youngstowno plieninių padarų kompanijai būk tai pasisekė surinkti apie šimtą streiklazių ir pradėti darbą vienoje savo kasyklų. Greičiausiai, tai bus tuščias pasigyrimas, nes ta kompanija jau kelis sykius panašiai gyvėsi.

Daugiau Drausmių Prieš Uniją.

Charlestown, W. Va., bal. 16. — Federalis teisėjas Me-Clintic paskelbė dar dvi laikinas drausmes prieš angliakasių uniją. Viena drausmė liečia Naujosios Upės rajoną, o kita — tūlas Raleigh ir Fayette apskričių dalis.

Abiejuose drausmėse užginama unijos viršininkams arba nariams rengti masinius mitingus, agituoti rašyti į uniją, raginti prie streiko, žadėti streikininkams unijos pašelpą ir abelnai bent koku būdu kliudyti anglių kompanijoms darbą kasyklose. Šitie indžionkšiniai išduoti reikalaujant jų 20 anglių kompanijų. Tarp kito ko, vienas indžionkšinas draudžia vienai kompanijai rinkti iš mainierių algų unijinius mokesnius. Tas pats teisėjas jau pirma išdavė vieną drausmę, taigi, W. Va. valstijoje jau trijose srityse unijai draudžiama veikti.

Clarksburgo rajone irgi kompanijos padavė prašymą išduoti indžionkšiną prieš angliakasių uniją.

Angliniai Traukiniai Grįžta Tušti.

West Brownsville, Pa., bal. 16. — Iš garsiosios Connellsville minkštųjų anglių srities, Fayette apskrityje, kasdien grįžta virtinės tuščių anglinių traukinių. Tie traukiniai buvo siunčiami tenai anglių, bet pasirodo, jog ten anglių jau nėra, nes sustreikavus 30,000 neuniji-

nių angliakasių užsidarė visos kasyklos.

Prisidėjimas tos srities angliakasių prie streiko ir prie organizacijos yra vienu stambiausių unijos laimėjimų, nes iki šiol ta sritis skaitėsi drūčiausia anglių baronų tvirtovė prieš organizacinį judėjimą ir su tos srities neorganizuotais darbininkais jie tikėjosi pergalešią streikininkus. Dabar toje srityje dirba mažiau 4,000 angliakasių, bet unijos organizatoriai tikisi iki ateinančios savaitės visus juos suorganizuoti ir išvesti į streiką.

Daugherty Sakosi Matęs "Gerų Reiškinijų".

Teisidarystės ministeris Daugherty jau sugrįžo iš kelionės po streiko apimtas vietas. Jisai daugiausiai laiko praleido Indianapolyje, vyriausiam unijos ofise. Savo raporte prezidentui Hardingui jis būk tai pareiškęs matęs streiko padėtyje "gerų reiškinijų", bet kas tie per reiškiniai, jisai neaiškina. Unijos ofise sakoma, kad ministerio važinėjimas ne tik nepadarė nieko gero, bet dar pakenkė; tačiau į streiko bėgi ministerio lankymasis nepadarė jokios įtakos.

GEN. SEMIONOVAS ARESTUOTAS

Kompanija Atsiėmė Už Jį Užstatytus Pinigus.

Sakosi Nenorinti Gelbėti Bandito.

New Yorkas. — Pereitą savaitę čionai šerifas Nagle suareštavo generolą Semionovą, kuris nuo pereitotos savaitės buvo po \$25,000 užstato. Sibiro kavgerys, kaip jau žinoma, buvo pritrauktas atsakomybėn už išvogimą Sibire tūlos Ameri-



1911-1918 m.



Lumbis.

Jungtinės Valstijos Atsisakė Dalyvauti Genuos Konferencijoje.

kos kompanijos prekių. Jį norėta areštuoti vos atvažiuavus New Yorkan, bet jam pasisekė gauti užstatą: tūla užstatų kompanija uždėjo už jį reikalaujamus \$25,000.

Semionovo tardymas reikale išplėstųjų prekių dar neužsibaigė, o Washingtono kilo naujas delei jo skandalas. Senatorius Borah pareikalavo senato ištirti raportus apie Semionovo "darbuotę" Sibire. Ten tuoj paaiškėjo baūs to nenaudėlio darbai, žudynės beginklių žmonių, šaudymas amerikiečių kareivių ir tt. Pasipylė reikalavimai tuojaus deportuoti iš šios šalies tą puslankinį žmogų.

To viso pasekmėje užstatų kompanija atsiėmė savo užstatą, aiškindamasi būk tai patriotingumo motyvais. Tačiau patirta taipgi, kad kompanija ištyrusi Semionovo moters uždėtas gražnas ir suradusi, jog jos vertos mažiau \$12,000, o ne \$60,000, kaip buvo paskelbta. Tas rodo, jog kompanija, atsiimdama užstatą, vadavosi ne tiek patriotizmo, kiek biznio motyvais.

Semionovo draugai stengiasi gauti naują užstatą, bet tas jiems kol kas nesiseka ir generolui, regimai, teks patupėti New Yorko "šaltojo".

Net Sibiro Veteranai ir Amerikos Legionas Prieš Semionovą.

New Yorkas, bal. 16. — Sibiro Veteranų Assosiacija, atstovaujanti 18,000 buvusių Sibiro ekspedicijos kareivių, ir kitos prie jos prisidėjusios organizacijos pareiškė protestą prieš įsileidimą į Jungtines Valstijas kazokų lyderio Semionovo. Vakar tos organizacijos valdyba pasiuntė telegramą Amerikos Legiono galvai užgriant Legiono pareikštąjį protestą prieš įsileidimą to kazokų bandito.

Levio Pasekėjai Sugrįžo Prie Neprigulmiečių.

Berlynas (Feder. Press pranešimas). — Povilo Levio vedama vokiečių komunistų grupė, sykiu su savo lyderiu išmesta iš III Internacionalo, dabar sugrįžo į Nepriklausomųjų Socialistų Partiją.

Dabar ta grupė, kurion priklausio ir Daumigas su Hoffmanu, šaukia vokiečius darbininkus dėtis prie neprigulmiečių.

AMERIKA PRIPAŽINO GUATEMALOS VALDŽIĄ.

Washingtonas, bal. 16. — Vakar Jungtinės Valstijos oficialiai pripažino naują Guatemalos valdžią, kuri neseniai toje šalyje įsisteigė.

FRANCIJA KEICIA SAVO NUSISTATYMĄ LINK VOKIETIJOS

Sykiu Su Belgija Sutinka Pratęsti Išmokėjimų Laiką.

Surengs Vokietijai Tarpautinę Paskolą.

(Spec. Praneš. N. Y. "Herald'ui").

Genua, bal. 16. — Francijos nusistatyme link Vokietijos ūmai įvyko staigi permaina: Dar vakar karinių atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija grąsino greičiau apleisianti konferenciją, negu leisianti tą klausimą diskusuoti. Šiandien gi Francija, Vokietija ir Belgija išvien stoja už suteikimą Vokietijai ketverių metų atlyginimų atlyginimų klausimas buvo uždraustas net ir minėti tarptautinėje konferencijoje, nes Francija

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by
Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 455 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metams \$7.00; pusei — \$3.50;
Trims mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei — \$4.50

VOKIETIJA ANT SVARSTYKLIŲ

Vokiečiai reikalauja palengvinti karo mokesčius, kuriuos jiems užkrovė Versalės taika. Sako, negalime išsimokėti; po ta mokesčių našta grūva mūsų valstybės mašina, naikinasi gamyba ir grumoją revoliucijos pavojus.

Talkininkų imperialistai tuo tarpu dar nebijo revoliucijos Vokietijoje. Socialpardavikai tenai dar sekmingai monija minias; o jei prasidėtų revoliucija, tai talkininkai padėtų Ebertams ją gesinti.

Kad Vokietijos pramonė susmuktų, tai Anglų ir Francūzų imperialistai delei to vien pasidžiaugtų. Dabar Vokiečių pramonė prigamina daugybę pigių dirbinių, kuriais užkerta kelią anglų ir prancūzų dirbiniams rinkose. Jie tik ir nori, kad Vokiečių pramonė suklyptų. Tuomet jų pačių pramonė galėtų bent dalinai ir laikinai atsigausti. Tuo tikslu jie įsakymus davinėja Vokiečių valdžiai sugriauti tuos ar kitus fabrikus; nes girdi, karui ištikus, tuose fabrikuose galima būtų gaminti amuniciją. Šitaip jie tiksliai ir sužiniai naikina Vokiečių pramonę.

Pergalingieji imperialistai ne tik Rusiją nori paversti į savo koloniją, bet ir Vokietiją. Nori, kad to dvi šalys virstų žemės ūkio šalimis, kurios jiems teiktų duonos, žaliadaikčių, pigių darbininkų, pelningų rinkų ir t.t.

Tuo tikslu Anglija ir Prancūzija butinai spiriasi paimti kontroliuoti Vokietijos finansus. Tuomet, suprantama, jie savai kontroliuotų ir visą Vokietijos ekonominį gyvenimą, visiškai pavergtų Vokietiją.

Toks buvo tikslas ir pačios Versalės taikos — sunaikinti Vokietiją, kaip pramonės šalį. Užtat vokiečiams buvo užkrauti nepakeliami karo mokesčiai. Jų vokiečiai negali išsimokėti, ir finansiniai talkininkų ekspertai sako, jog negali. Bet pergalingieji imperialistai ketina karo skolas iš vokiečių atsimti kitais būdais: užimti naujus Vokietijos plotus, geriausias kasyklas, uostas, priversti Vokietiją užstatyti talkininkams geležkelius ir tt. Jie laukė laukia to laiko, kada Vokietija daugiau nepajėgės išsimokėti mokesčių ir tuomi duos jiems progos daryti naujus imperialistinio grobimo žygius prieš vokiečius.

Tokius jų žygius sulaikytų tikrai revoliuciniai sukilimai namie ir Vokietijoje. Bet revoliucinis darbininkų ūpas Europoje šiuo tarpu nuslūgęs. Jis, tačiau, pakyla, pakyla kiekvieną kartą, kada jų šalys daro naujų aiškių kontr-revoliucinių tarptautinių žingsnių. Taip antai, kada neseniai paaiškėjo, jog Francūzija gamina amuniciją Rumunijai ir Lenkijai naujam žygiui prieš Sovietų Rusiją, tai darbininkai keliolikos amunicijų fabriku griežtai atsisakė amuniciją dirbti ir nedirbo.

Angljos pramonės padėjimas yra labai kritiškas; įvairūs jos politikai nusigandę delei vis didėjančio nedarbo. Jie bijo rimto revoliucinio bruzdėjimo namie. Francūzijoje, kuri yra daugiau ūkininkų šalis, tas pavojus ne toks didelis. Be to, Anglija turi darbo su sukilimais Egipte, Indijoje ir su maištais Airijoje. Jinai, todėl, sutiktų tuo tarpu padaryti nusileidimų Rusijai ir Vokietijai, kad per tuos nusileidimus galėtų tuojaus gauti savo pramonę. Anglai taip pat bijo, kad vokiečių lėšomis Francūzija gali per daug sustiprėti. Be to, kuomet Vokietija turi mokėti milžiniškus mokesčius Francūzijai, tai vokiečiai yra priversti labai pigiai gaminti ir pardavinėti fabrikinus dirbinius, kas baisiai kenkia Anglijos pramonėi.

Bet Anglija šį sykį yra priversta šokti pagal Francūzijos būdą. Prie to ją verčia politinis jos dabartinis silpnumas, kolonijų maištai prieš Didžiąją Britaniją.

Anglija tuo būdu prispirta laikinai leisti Francūzijai pirmuoju smuiku griežti Vokietijos klausime, daryti savus plenus, kaip grobti Vokietiją.

Jeigu Vokietijos socialdemokratų neslankiotų ant kelių prieš naminius kapitalistus ir užsienio imperialistus, bet vartytų revoliucinę politiką ir eitų išvien su Sovietų Rusija, tai pergalingiems imperialistams nebūtų progos svajoti apie tokį Vokietijos sunaikinimą ir grobimą. Bet dabartiniai geltonieji vada šimtą sykų geriau sutiktų batus laizyti imperialistams, negu matyti Sovietų valdžią Vokietijoje. Jų pozicija tokia, kaip ir tūl Appletono, Anglų Profesinių Sąjungų Federacijos sekretoriaus, kuris sako: jeigu Anglijoj isikuria Sovietų valdžia, aš tuoj apleidžiu Angliją.

Vien tik proletarinė revoliucija tegali apsaugoti Vo-

APŽVALGA

PILĖNAS

Pilėnas Amerikos lietuviams gerai žinomas, bet ne visai žinomi jo darbai. Dabar mes randame apie jį daugiau žinių. "Lietuvos Žinios" No. 19, laidoje 21 d. kovo, tilpo straipsnelis, užvardytas "Kas tai Pilėnas?" Tamę straipsnelyje randame ve ką pasakta:

"Tokį klausimą buvo kadaise pastačiusi 'Lietuva', aprašydama to pragraisėjusio intryganto veikimą Amerikoje paskutiniu laiku. Tokį pat klausimą ne kartą statė ir tie visi laikraščiai, kuriems su tuo asmeniu tekdavo susidurti. Jo visa vėlesnioji biografija, dalyvavimas Amerikos ir Anglijos šnipų organizacijose, jo veikimas žvalgyboje ir Zelvevoj — nušviesta ganėtinai. Tačiau niekur neteko sutikti žinių apie jo karjeros pradžia. "Čia ganėtiną atsakymą duoda rusų kalba, 1918 m. Peterburge išleista knyga 'Zagraničnaja Ochranka' Agafonovo.

"Kuomet tik griuvo caro sostas, rusų emigrantai Paryžiuje pasiskubino užimti rusų atstovybės rūmus ir ten rado gausios medžiagos rusų provokatorių veikimui užsienyje nušviesti. Tarpe šios medžiagos, minėtoje knygoje aprašytos, atsirado ir dokumentų, nušviečiančių veikimą ir dviejų Pilėnų, — vieno dar gyvo, kito mirusiojo. Pasirodo, abu du ilgus metus tarnavo Londone gyvendami, rusų užsienio ochrankos provokatoriais, gaudami po kelis šimtus frankų į mėnesį. Jų uždavinys buvo sekti Anglijos lietuvių gyvenimą... Be to jie turėjo sekti ir nušviesti ir rusų gyvenimą Londone.

"Pilėnas, parvažiavęs Amerikon, vėl buvo pasiūlęs rusų valdžiai tarnauti, bet toji tarnyba neilgai tęsėsi, nes galop Pilėnas pareikalavo tokios algos, kokios rusai jam mokėti nenorėjo. Tuomet jis perėjo į šnipų organizacijas Amerikoje".

Taip rašo tos sriovės žmonės, prie kurių sakosi ir Pilėnas priklausęs ir kurio raštus talpina tos pačios sriovės Amerikoje gyvenantieji lietuviai.

LIUTERIŲ SUSIGIMINAVIMAS SU KATALIKAIS.

Martynas Liuteris buvo didžiausias Rymo katalikų popiežiaus priešu, prieš kurį vedė didžiausią kovą. Lyginai taip elgėsi ir Liuterio pasekėjai. Ir rodėsi, kad Liuterio pasekėjai niekad nesusitaikys su Rymo katalikų popiežium, kad amžinai ves vieni prieš kitus kovą. Vienok dalykai virsta ki-

etiją nuo sunaikinimo, o jos proletariata nuo juodžiausios vergovės.

taip. Rymas greičiau susitaiko su liuterionų valdomomis šalimis, negu su katalikiškėmis. Ir Liuterio "vairai" puola Rymo popiežiui daugiau žinių. "Lietuvos Žinios" No. 19, laidoje 21 d. kovo, tilpo straipsnelis, užvardytas "Kas tai Pilėnas?" Tamę straipsnelyje randame ve ką pasakta:

"Tokį klausimą buvo kadaise pastačiusi 'Lietuva', aprašydama to pragraisėjusio intryganto veikimą Amerikoje paskutiniu laiku. Tokį pat klausimą ne kartą statė ir tie visi laikraščiai, kuriems su tuo asmeniu tekdavo susidurti. Jo visa vėlesnioji biografija, dalyvavimas Amerikos ir Anglijos šnipų organizacijose, jo veikimas žvalgyboje ir Zelvevoj — nušviesta ganėtinai. Tačiau niekur neteko sutikti žinių apie jo karjeros pradžia. "Čia ganėtiną atsakymą duoda rusų kalba, 1918 m. Peterburge išleista knyga 'Zagraničnaja Ochranka' Agafonovo.

"Kuomet tik griuvo caro sostas, rusų emigrantai Paryžiuje pasiskubino užimti rusų atstovybės rūmus ir ten rado gausios medžiagos rusų provokatorių veikimui užsienyje nušviesti. Tarpe šios medžiagos, minėtoje knygoje aprašytos, atsirado ir dokumentų, nušviečiančių veikimą ir dviejų Pilėnų, — vieno dar gyvo, kito mirusiojo. Pasirodo, abu du ilgus metus tarnavo Londone gyvendami, rusų užsienio ochrankos provokatoriais, gaudami po kelis šimtus frankų į mėnesį. Jų uždavinys buvo sekti Anglijos lietuvių gyvenimą... Be to jie turėjo sekti ir nušviesti ir rusų gyvenimą Londone.

"Pilėnas, parvažiavęs Amerikon, vėl buvo pasiūlęs rusų valdžiai tarnauti, bet toji tarnyba neilgai tęsėsi, nes galop Pilėnas pareikalavo tokios algos, kokios rusai jam mokėti nenorėjo. Tuomet jis perėjo į šnipų organizacijas Amerikoje".

Taip rašo tos sriovės žmonės, prie kurių sakosi ir Pilėnas priklausęs ir kurio raštus talpina tos pačios sriovės Amerikoje gyvenantieji lietuviai.

Liuterionų valdžia sutinka katalikams duoti bažnyčią ir dar tokią, kokią pasirinks vyskūpas, sutinka duoti kambarius ir viską, kas tik į juos ir prie jų bus reikalinga. Bet šituo dalykas neužsibaigia, nes aštuntas skyrius ve ką sako:

"Vyriausybė suteiks, išlaikys ir garantuos arcivyskūpui, vyskūpams ir kapitulos nariams algas, ištenkinančias jiems gyvenimui būdu, pritančiančiu jų rangai".

Vadinasi, valdžia privalo suteikti dvasiškijai algas, pilną užlaikymą ir dar toki, kokio panorės vyskūpai ir arcivyskūpai ir kiti.

Toliaus, Rymas ve ką išsiders:

"Katalikų bažnyčia turi teisės įkurti ir laikyti savo tikybinio mokyklų ir Latvijoj vyriausybė apsimą pagerbti, tikybinį tų mokyklų pobūdį.

"Latvių dvasiškijai auklėti bus įkurta bažnytinė vyskūpijos seminarija sulyg Kanonų įstatymų ir po vieno tik arcivyskūpo valdžia. Vyriausybė šitam kūrimum duos reikalingų triobų ir lėšų. Dėstomoji seminarijos kalba, išskyrus filosofiją ir bažnytinis dalykus, bus latviškoji. Del latvių kolegijos įkūrimo Ryme arba del įtaisymo paskirtos skaitliams kursų tiems mokiniams, kuriuos arcivyskūpas norės siųsti Ryman ir augsčiuosius bažnyčios mokslus, Latvijoj vyriausybė susitars su Šventuoju Sostu.

"Del permažo dvasiškių skaičiaus iš latvių tautos arcivyskūpas turės teisės sulyg reikalingus kviesti dvasiškių iš užsienio ir jie galės liuosai eiti arcivyskūpo jiems pavestas pareigas. Kapitulos nariai, dekanai

ir tituliniai klebonai turi būti Latvijoj piliečiai".

Čia jau matome, kad Rymas pasikinkė M. Liuterio vaikus ir jais važinė iš Latvijoj Ryman arba kur nors kitur. Ko Rymas pareikalav, tą Latvijoj valdžia turės duoti. Bet Latvijoj valdžia neturės teisės kištis į dvasiškijos reikalus ir jos privatinė nuosavybė bus apsaugota, nes keturioliktas ir penkioliktas sutarties punktai skamba:

"Katalikų bažnyčios, koplyčios ir kapinės yra skaitomos katalikų bažnyčios nuosavybe Latvijoj; bažnytinė vyriausybė jas liuosai valdo ir jų niekas negali nei nusavinti, nei konfiskuoti.

"Bažnyčių, koplyčių ir kapinių neliečiamybė bus užlaikoma sulyg Kanonų Teisės taisyklių".

Net ir nusikaltusių kunigų negalima kalėjiman sodinti, nes aštuonioliktame punkte pasakta:

"Dvasiškiei, teismo nu-teistieji kalėjiman, jei kunigystės kilmė nuo jų nėra atimta, tai jie savo bausmę atliks vienuolyne".

Latvijoj valdžia negali nusikaltusį kunigą net kalėjiman patupdyti. Teisybė, yra pažymėta, kad tik tą, nuo kurio kunigystės kilmė neatimta, bet juk kunigystės kilmė gali atimti ne kas kitas, kaip tik dvasiškioji valdžia, ir todėl ji gali ir nuo kriminalisto tos kilmės neatimti. O vienuolynų gyvenimas daug kuo skiriasi nuo kalėjimo.

"Bedieviškoji" Francija susigiminiavo su Rymu. Dabar liuterionų valstybė įlindo popiežiui į pantaplį ir jame sėdi. Pasirodo, kad ir "bedieviškoji" buržuazija ir Liuterio garbintoja buržuazija taikosi prie popiežiaus, šliaužia Ryman, daro sutartis, kad tik sudarius bendrą frontą kovai prieš darbininkus. Įvairių tikybų buržuazija supranta, kad Rymas geriausiai moka mulkinti tamsiausią liaudį, todėl ir savo šalyse sutinka užlaikyti Rymo agentus ir suteikti jiems tokias teises, kokių tik jie reikalauja.

Aiškus Z. Angariečio nusistatymas neduoda ramumo žmonėms, susispietusiems apie Baltrušaičio-Bimbos organą. Ir ko jie tik nedaro!

Tai, girdi, Angariečio laiškei sufabrikuoti, tai jisai neturįs informacijų, tai jisai perkarštas. Reikia tikėtis, kad jie pasirūpins pasiųsti Z. A. visas informacijas, kokias tik jie turi savo arsenale...

Bet Sabas, kuris pareiškė per "Rankpelnyj", kad jisai nepadėsiąs į šalį kritikos kardo, atsako Z. Angariečiui trumpai, storai ir načalninikiškai:

—Jūs Amerikoje negyvenot, taigi apie Ameriką nieko nežinot.

—Jūs gyvenat už kelių tūkstančių mylių nuo Amerikos, todėl jokiuo autoritetu negalit būt.

Tai viskas. Ak, saško, būna atsitikimų, kada kiaušinis vištą mokina. Na, pažūrėsimė, kaip mokina.

Išėina taip, kad mūsų komunistinė kompeticija gali būt tiek plati, kaip plati mūsų šalis. O toliau nekišk savo nosies. Ve kame visa Sabo filosofija. Ištikrųjų — jo išmintis centais įkainuojama, o jo begalinis žioplumas paprasčiausiam nustatyme komunistinės minties svarais sveriamas.

Jeigu Leninas nebuvo Amerikoje — tai tu, Lenine, užsičiaupk apie Ameriką. Sabas gyvena Amerikoje, tai jis ir pasakys, ko jai reikia.

Tai tokia Sabo filosofija! Ir tasai žmogus dar vadina save tarptautiniu komunistu! Draugučiai, suveržkite savo pilvą, kad juokais netruktų.

Trečiojo Internacinalo centras yra Maskvoj. Trečiojo Internacinalo Pild. Komitetas yra Maskvoj. Ar tai ten sprendžiama tik apie Rusiją? Ten sprendžiama tankiai ir apie Ameriką. Bet sulyg Sabo ir kompanijos išvedimo, tai taip neturėtų būt, nes juk tenyškčių vadų didžiauma Amerikoje nėra buvę. Nebuvai Amerikoje, tai ir tylėk. Sabas su Komradais išrišk, ko reikia Amerikai.

Tai ve, ką skelbia tas revoliucionierius "iš pademeni jos". Juk jo mintis, logiškai plėtomasi, veda prie Antrojo Internacinalo laikų, kur centras beveik visų kiosk spēkos ir autoriteto neturėjo ir kur kiekvienos šalies partija elgėsi taip, kaip norėjo: mes, girdi, savo namų dalykus geriausiai žinom, o jūs svetimieji nekiškite savo nosies.

Ar tai ne tas pats, ką Sabas sako: tu nebuvai Amerikoje, tai ir tylėk, nesi kompetentiškas spręsti apie Ameriką. Mudu su Komradu "pafiksysim" Ameriką.

Ir reikia pasakyti, kad ta tendencija, tasai krypsnys, kuris pasireiškia Sabo protavime, nėra tai vieno tik asmens ypatybė. Tai yra visos tos sklokos, visos taip vadinamos opozicijos protavimo tendencija.

1) Maskva paskiria Amerikai savo atstovu Martensą

2) Stoja už discipliną;

3) Peikia kaip likvidatorius, taip ir "kairiuosius".

V. Tauras.

ir jį, žinoma, kontroliuoja Na, o ką daro skloka, ką daro ekstriniai? Pakelė pašėlusį riksmą, spiegią apie amerikiečių kontrolę braukia iš rusų federacijos tūkstančius žmonių tik už tai, kad jie stoja už pildymą Maskvos instrukcijų.

2) Klausimas apie vienybę (vasarą 1920 m.) komunistinių spēkų. Kas drįs stot už vienybę, kas tik stoji už pasidavimą instrukcijoms, tai tą tuoj apšaukdavo neistiku. Girdi, anoj pusėj balos nežino, ko Amerikai reikia. Mes tik žinom Dabar tęsiasi tas pats.

Mus kviečia prie bendro fronto; mes turim sudaryti tą bendrą revoliucinį frontą, mes mėginam jį sudaryti. Susitveria Darbininkų Partija, rūpinamasi įsteigti gerą dienraštį anglų kalba. Na, o ką opozicija? Nepajiegdama sugriaut tos partijos, jį įsteigia savo vištoms ant juoko "darbininkų susivienijimą" bile tik spēkas skaldyt, bile tik turė savo partijukę.

Dėdėlė.

REVOLIUCINIS ŽYDŲ DIENRASTIS

Amerikos Darbininkų Partijos Žydų Sekcija pradėjo leisti savo dienraštį "Freiheit" (Laisvė).

Savo dienraščio išleidimas yra labai svarbus įvykis darbininkų judėjime.

Kurios tautos kapitalistinė ir oportunistinė spauda galingsnė, tos tautos darbininkams ir savo dienraštis yra reikalingesnis ir svarbesnis.

Amerikos žydų kapitalistinė spauda labai stipri; kapitalistiniai jų dienraščiai pasiekia šimtus tūkstančių skaitytojų. Geltonieji žydų socialistai šioj šalyj turi galimą savo dienraštį "Forward", kuris turi apie 200 tūkstančių skaitytojų. Yra daugelis dar savaitinių ir mėnesinių laikraščių ir žurnalų, kurie skleidžia žyduose kapitalistines idejas ir tautybės dvasią.

Kad atsispyrus prieš blogą įtaką, kurios toji spauda daro žydų mimions, tai sąmoningoji dalis žydų proletariato dabar ir pradėjo leisti savo dienraštį.

Revoliuciniai žydų darbininkai gali dabar leisti savo dienraštį, nes jie suvienijo savo pajėgas. Kaip žinoma, susivienijo Amerikos Žydų Sekcija su Žydų Federacija, pasitraukusia iš Socialistų Partijos, ir sudarė Žydų Sekciją Amerikos Darbininkų Partijoj.

"Worker", Amerikos Darbininkų Partijos centro organas, sveikina šio žydų dienraščio pasirodymą, kaip "istorinį įvykį komunistiniame Amerikos darbininkų judėjime" ir kaip ženklą, jog kasdien auga šioj šalyj revoliucinių darbininkų vienybė po komunistine vėliava."

Amerikos Darbininkų Partija ryžasi išleisti savo dienraštį anglų kalba. Turime kiek galėdami paremti tą darbą.

V. T.

V. T.

V. T.

ALD.L.D. REIKALAI

ALD.L.D. II APSKRICIO KUOPO DOMEI.

ALD.L.D. II Apskricio vienuolika konferencija įvyks 14 d. gegužės (may), 1922 m., 10 v. ryte, po num. 79 Jackson St., Newark, N. J.

Visos apskricio kuopos prisiųskite savo delegatus į konferencija. Turite teisę siųsti tiek delegatų, po kiek išeina nuo tam tikro narių skaitliaus, užsimokėjusių apskriciui mokesčius. Metinė mokesčiai II Apskriciui turi būti prisiųsti (5c. nuo kiekvieno nario) pirmą konferencija įvyks, money order išpirkite ant K. Tiskeviciaus vardu ir pasiųskite K. A. Bukaveckui, L. Box 80, Cliffside, N. J.

Kuopos valdyba turi iduoti mandata, pažymėdama delegatų vardus ir kiek narių delegatai atstovauja. Delegatai be mandato nebus priimami. Nauji sumanymai turi būti priduoti raštiškai su kuopos paliudijimu.

Kuopos, norinčios prigulėti prie II Apskricio, irgi gali atsiųsti delegatus į minimą konferencija. Delegatų galite siųsti sekamai: nuo kuopos vieną delegatą ir nuo kiekvienos dešimties narių po vieną delegatą. Jeigu kuopoje būtų mažiau, negu 10 narių, tai kuopa gali siųsti tik vieną delegatą. Įstojimo jokio nėra, vien tik reikia užsimokėti metinę duoklę nuo kiekvieno nario po 5c.

Apskricio kuopų raštininkams yra išsiuntinėti laiška su užkvietimu dalyvauti sekamoj konferencijoje.

J. Kairys,

ALD.L.D. II Ap. Sus. Sekr.

KORESPONDENCIJOS

N. S. PITTSBURGH, PA.

Parengimas ir "Prakalbos".

Jau buvo apie keturi mėnesiai kaip čia gyvuoja A. D. P. L. S. 9 kuopa, bet iki šiol nieko laikraščiuose nesimato apie jos darbuotę.

Kovo 25 d. A. D. P. 9 kuopa bendrai su rusų A. D. P. vietinė kuopa buvo surengusi draugišką vakariene su programą, kuris susidėjo iš dainų ir šokių, rusiškų ir lietuviškų. Juos atliko jaunos mergaitės. Da draugai pasakė prakalbas lietuviškai ir rusiškai apie naudingumą A. D. P. ir kokis darbas laukia šios partijos.

A. D. P. L. S. 9 kp. nariai neskaitydama, bet draugai pasiūlydė dirbti savo pradėtą darbą ant toliaus. Ši kuopa turi išrinkti atstovą į miesto centralinį komitetą, kuris susideda iš visokių tautų: Jugo-slavų, rusų, finų, latvių, žydų, angli, vokiečių ir lietuvių. Veikia gana paskmingai ir yra užsibrėžęs gana daug darbo atlikti.

Balandžio 2 d. LMPS. 60 kp. ant greitųjų buvo surengusi "prakalbas" d. Žaldokui iš Chicago. Kadangi opozicijos draugam ir visam Pittsburgo štabui A. D. P. yra neužtenkami kairi, tai ir su tuo tikslu norėta parodyti visus jos "pavojingumus".

Pirmoj temoj žaldokas kalbėjo apie bedarbę ir streikus. Antrojo temoj kalbėjo Partijų klausime. Na ir "kalbėjo". Žinoma, pirmiausiai griežėsi už A. D. P. ir už Soluckio. A. D. P. tai esanti Soluckio partija; jis ją sutvėręs. Programa esanti negera. Girdi socialistų programą daug geresnę, negu A. D. P., nes Socialistų Partija vadina "leiberių" partija. Tai matote, kur atrado "gerumą". Vienas draugas pastebėjo kalbėtojų, ar tik neapsilenkei su leisybe, sakydama, kad A. D. P. sutvėrė vienas Soluckis. Tai girdi, buvo ir kiti, bet tai už pinigų papirkti. Nepamiršo nabagas ir "Laisvės" su "Vilni-

mi". Tai, esą, centristų laikraščiai. Buvo ir daugiau klausimų, į kuriuos kalbėtojas bandė visai atsakinėti, bet nepajėgė. Vienas iš opozicijos narių, matydamas, kad nabagas "kalbėtojas" labai kankinasi, neturėdamas faktų, nelaukdamas nei pirmininkės, uždare "prakalbas".

Tai taip mūsų "kairieji" varo savo darbą ir "vienija" darbininkų frontą. Kada toksai svarbus momentas, kada reikalinga vienyti darbininkų spēkas, tai mūsų "draugai" važinėja po kolonijas ir, prisidengę kokios nors draugijos vardu, varo savo juoda, kapitalistams naudingą, darbą.

Proletarė.

NEWARK, N. J.

Atšaukimas Reikalavimo.

D. L. K. Vytauto Dr-jos buvo tilpės "Laisvė" reikalavimas, kad Agitacijos ir Lietuvos Darbininkų Fondas išduotų apyskaitą. Ir ant toliaus parekomenduojama, kad tas fondas būtų pavestas po ALD.L.D. kontrole.

Vėliaus pasirodė, kad minėtas delei fondo reikalavimas nėra Vytauto Dr-jos nutarimas, o vienos ypatos su tikslu subraikuotas, ir Dr-jos vardu pasiųstas į "Laisvės".

Delei to D. L. K. Vytauto Draugijos laikytame susirinkime 29 kovo š. m. nutarė atšaukti per laikraščius tą minėtą reikalavimą su pranešimu visuomenei, kad D. L. K. Vytauto Draugija niekad nėra aukavusi į A. ir L. D. G. F. ir neturi nieko bendro su reikalavimu apyskaitai.

Vytauto Draugija yra aukavusi 25 dol. Lietuvos ir Baltųjų darbininkams į Skotijos Fondą per "Rankpelnį" ir iš tos ypatos, kuriai buvo pridavus aukas pasiųsti, Draugija reikalavo pakvitavimo.

Taigi Draugija nutarė, kad ant toliaus, be Draugijos nutarimo, Draugijos vardas su kokiais tai mekliaivimo tikslais, nebūtų teplojimas bereikalingai į "Laisvės" spaltas.

D.L.K.V. Dr-jos Komisija: L. Gnobas, A. Žokynas.

PHILADELPHIJOS ŽINIOS

Šiuomi kartu parašysiu daugiau apie Richmondą (Rytinė Phila. dalis).

Čia gyvena gana skaitlingai lietuvių, bet reik pasakyti, kad šios apielinkės lietuvių darbininkai yra labai atsilikę klesiniame susipratime. Girtuoklystė išsiplėtojusi ant augščiausia laipsnio. Darbininkai, alginiai vergai, labai mažai tekreipia domės į apsvietą ir į darbininkų klasės reikalus, t. y. į savo pačių reikalus. Daugiausia jie lankosi į klubus, gi klubų čia netrūksta. Prie to čia yra ir "Mūzos" namas. Tai jei klubų svaiginanti gėrimai dar galutinai katram nesuka galvą, tai juodaskvernis Zemblis, nuo Vepnango St. juodvarnis, savo spalvais ir kitokiais burtais dabaigia muškinti. Šioj apielinkėj mažai yra sveikai protuojančių darbininkų. Beje, yra ir dar viena priežastis to darbininkų atsilikimo, tai ta, kad čia yra lietuvių Muzikališkoj svetainė. Nežiūrint, kad toji svetainė yra pastatyta už darbininkų krivinau uždirbtus centus, bet ji darbininkų reikalams mažai tetaunauja. Mat jos Board Direktoriai yra tokie žmonės, kuriems darbininkų reikalai svetimi. Viršininkais yra tokie ponai, kaip ex-socialistas p. J. V. Griubis (buvusio Lietuvos pirmininko brolis) "bosai" Bairūnai ir kiti ponai. Tie žmonės yra štikimniausi Lietuvos buočių valžios bernai, o kartu ir viso pasaulio buržuazijos bernai. Pav., kada vietinės progresyvos organizacijos nori gauti tą svetainę prakalboms, tai pastato ve ko-

kas sąlygas: "Sutinkame ant tų sąlygų, kad nešmeišime Lietuvą ir lietuvišką valdžią ir ne atkalbinėsime bonų pirkimą, ant ko pasirašau..."

Tai šitokj dokumentą turi pasirašyti, imant tą svetainę. Mat, tokia "gera ir demokratiška" Lietuvos valdžija, kad net už 3,000 mylių nuo Lietuvos gali jausti jos buržuazinę diktaturą; jos žvėriškus persekiojimus; jos varžymą žodžio laisvės. Bet kada tulas laikas atgal tie patys buočių bernai "davė" tą pačią svetainę lenkų patriotam, tai jie tiems savo klesiniams broliams nestatė tų sąlygų. Lenkai buvo nubaide lietuvišką "arklį" ir buvo užsikabinę lenkišką "ėikimą". Negana to. Dar ir lietuviškus patriotus iš Gedemino Klubo buvo suvarę paklausti, kaip lenkai patriotai kalba apie pasilaikymą Vilniaus ir paimimą Lietuvos. Tai jau tas faktas parodo ir akliausiai darbininkui, kad ponams Griubiams rūpi ne Lietuva, bet klesiniai reikalai, Lietuvos buočių reikalai, kurie yra tokie, kaip ir lenkų buočių, kaip lenkiški, taip ir lietuviški "šimtproceningai" patriotai gali bučiuotis.

Bet nežiūrint tų blogų aplinkybių, čia gyvuoja LMPS. 46 kuopa ir ALD.L.D. 47 kuopa.

Draugės moterys turi apie 20 narių ir gerai yra susipažinusios su klesiniais reikalais, kad ir dabartiniam krizio (organizacijos krizio) metu jos gerai supranta, kas tie per elementai, kurie yra pasiskelbę "tyriausiais", draugijų moterų tarpe tų "tyrųjų" ir "neklaidingųjų" nėra.

ALD.L.D. 47 kp. yra pilnai ant sargybos darbininkų klesoj reikalų; jos veiki visi nariai priguli prie A.D.P.L.S. 12 kp. ir yra veiklus nariai, o jau tas faktas parodo, jog draugai žino ir pažįsta savo reikalus.

ALD.L.D. 47 kp. neseniai leido laimėjimas, nuo kurių pelnas buvo skiriamas Rusijos buduoliams. Pelno liko virš \$25. Bet minėta kuopa laikytame savo susirinkime 7 d. balandžio nutarė dar pridėti iš savo izdo, kas viso sudaro \$30, kurie tapo priduoti F. of S. R. Phila. Skyriui.

Kovo 8 d. viršminėta kuopa statė scenon du veikalus: "Kun. Macochas" ir komedija "Tarnas Ipaimojo". Lošimas pavyko gerai. Publika likos užgandinta. Pelno liko virš \$60. Tokiu būdu, nors kuopa turėjo biskj skolų nuo perėtų metų pikniukų, tai dabar atstojato ant kojų ir paaukojo \$20.00 darbininkų reikalams.

Balandžio 9 d. įvyko dvejios prakalbos. Prakalbas rengė bendrai ALD.L.D. VI Apskr. ir LMPS. V Raj. Kalbėtojum buvo kviestas d. Andriusis, bet jam del tulų priežastijų nepribuvus, jo vieton buvo atvaziavęs d. J. Siurba iš Brooklyn (geriau sakant iš Chicago, nes neseniai jis iš ten atvaziavęs). Pirmos prakalbos įvyko 2 val. po pietų, Muzikališkoj. Kalbėtojas kalbėjo apie, angliakasių streiką ir abelnai apie darbininkų revoiuicijų judėjimą Jungt. Val. ir kitur. Po prakalbų buvo statoma klausimai. Vietinis "aidoblistas" Borisas, pono K. Geležėlis gizehš emėsi atakuoti ALD.L.D. ir LMPS. Tada buvo sumanyta duoti jam kalbėti 5 minutes. Jis nesutiko. Duota 10 min. — rėkia, kad maža. Duota 15 min. — irgi maža laipatya. Tikrenybė, jis negali iškalbėti nei 2 minutų, nes jam čia pat sykj buvo duota kalbėti, iš ko publika turėjo gardsaus juoko. Dabar jis šaukė, kad Rusijoje nėra proletariato diktaturros, kad ten yra buržuazijos diktatura." Publika juokėsi. Antras kalbėjo d. A. Pranaitis apie unijas ir I.W.W. Gerai išpėrė kailj aidoblistams už jų pragaistingą taktiką ir skaldyti profesines sąjungas, nurodė, kad tas sąjungas nereikia griauti, bet reik užkariauti. Borisui pasidarė karšta ir nebagėlis

spruko pro duris lauk, o ten porai žmonių atidarė savo nepraustą burnelę.

7:30 val. vakare įvyko antros prakalbos Lietuvių Tautiškoj svetainėj. Kalbėtojai buvo tie patys ir tose pačiose temose. Čia reikia pastebėti, kad prieš prakalbas p. K. Geležėlis dalino žioplus lapelius kaip ir Richmondo dalyj. (Tuose lapeliuose aiškinama, kad "Darbas tai yra Valstybė".) Padalinę lapelius K. Geležėlis atsisėdo šale guzikuočių ir ilgai ką tai vienam guzikuočiui kalbėjo. Tuli draugai pradėjo sakyti:

"Žiūrėkite, Geležėli nori politiką prirašyti prie I.W.W." Bet vėliaus pasirodė kas kita, tuoj guzikuočius pareikalavo prakalbų pirmininką ir pradėjo kvosti, kas rengia prakalbas. Parodžius "permitą" ir paaiškinus, vistiek guzikuotas pareikalavo kalbėtojų vardu, antrašų ir temų. Atlikęs tas "ceremonijas", nuėjo ir atsisėdo. Geležėlis dingo, o šale guzikuočių tuojaus pribuvo du slapsti policijos žmonės, matomai vienas buvo lietuvis, nes viską užsirašinėjo.

Ar čia tik nebus Gel. paleidęs savo provokatorišką burnelę taip, kaip "Keleivio" num. 2 apie F. of S. R.?

Gal jam ir čia pasirodė komunistai, nes jie jam visur stovi akyse, o jis jų bijosi kaip velnias kryžiaus.

Prakalbose, kaip pirmose, taip ir antrose, žmonių buvo mažai. Priežastis gal bus atsilę oras ir klerikalų parengimas po bažnyčia. Jie visada bando surengti ką nors, kuomet progresyviai rengia prakalbas ar kitką.

Aną dieną D. H. kompanijos dirbtuvės sienos sudrebėjo, alginiai vergai sujudo, ratai pradėjo suktsi, dundėti. Pradėjo me tirti. Storas "bosas" vaikščiojo išilgai dirbtuves. Pagalios išėjo ir atsivedė senę moterį, kokiu 50 metų amžiaus. Visi darbininkai atkreipė atydą. Vokietys, kuris grėta manęs dirbo, prabilo: "Gal būtų nerado jaunesnės". Moteris buvo augšta, sausa, veidas turėjo dides vargo žymes. Akys juojuosius. Nežinau, ką manė kiti darbininkai, bet manj kilo šis klausimai: Kodel toji senelė atėjo į šią urvą? Nejaugi ji neturi artimų, kurie ją užlaikytų senatvėj?

Laukiau pietų, troškau su senuke pasikabėti, pasiteirauti apie jos gyvenimą, pasiklausti šio bei to. Bet gavon atėjo mintis: Badas jį atvijo šitan urvan. Ir neapsirikau. Per pietus užmezgiau su ja kalbą ir sužinojau štai ką: Toji senukė turėjo du sūnu. Vienas jų žuvo Francijoje laike pasaulinio karo; kitas gyvena, bet jau 11 mėnesių kaip negauna darbo. Yra vedęs ir turi du kūdikiu. Jo moteris dirba, bet juk iš jos algos jokiu būdu negalima namą užlaikyti ir penkiems pramisti.

Senukė dirbo vieną dieną, dirbo kita, trečia,—storas Fricas (bosas) vis tankiau ir tankiau emė vaikščioti apie senukę, o vieną dieną apie 8 val. ryte priėjęs mašiną sustabdė, kažin-ką senukei pasakė. Senukė paraudė, nusigando. Emė kažin-ką kalbėti ir vėl mašiną paleido. Bet Fricas antru kartu mašiną sustabdė ir garsiai suriko: "Get out!". Girdi, tu negali greitai dirbti, aš negaliu tavęs ugiau laikyt, ir ranka parodė duris.

Ant senelės sauso veido pasirodė dvi didelės asaros, kurios greit nuriedėjo žemyn. Ji suspaudė kietai savo sausą kumštį, pagrūmojo iškėlus iš visos spēkos, susuko: "Šalin alginė vergija! Šalin kapitalizmas!" Visi nustebė, o aš nejausdamas istariau: Drauge. Tuom tarpu senelė išėjo pro duris.

Badarbės Smėkla.

Kaip kituose miestuose, taip ir Philadelphiaj siaučia baisi bedarbė. Apskačiuojama, kad

DABAR PRADEK Pirkti MAGNOLIA IR STAR PIENA IR TAUPYK LEIBELIUS, KAD GAVUS BRANGIŲ DOVANŲ Rašyk bile vienu iš adresu esančių ant kitos leibelų pusės del paveikluoto dovanų katalogo. "Apsimoka Taupyti Leibelius"

GERIAUSI LAIVAI Į LIETUVĄ IR IŠ LIETUVOS Geriausiai ir Pigiausiai Pasiūcia Pinigus Lietavon ir Visur. Parduodu LAIVAKORTES del geriausių ir greičiausių laivų į LIETUVĄ ir iš LIETUVOS už zemiausias kainas, kaip kad pačios laivų kompanijos ima. PARTRAUKIU GIMINES IŠ LIETUVOS Parūpinu pasportus keliaujantiems į Lietuvą, o taipgi ir užtvirtinami per Am. ir Liet. valdžias įvairūs dokumentai: įgaliojimai, (daviernastis), dirmko aktai ir t.t. Dykai duodu patarimus ypatingai ir per laiškus, kaip geriausiai yra galima čia minėtus ir kitus reikalus atlikti. Visokiais reikalais adresuokite: A. S. TREČIOKAS 195 ADAMS ST., NEWARK, N. J. Tel.: Market 4867.

FELEKSA W. KUDIRKA APTIEKORIUS LIETUVIŠKA VAISTINYCIA 71 Hudson Ave. Central Brooklyn.

VISI TUOJ GAUKITE TĄ NAUJĄ KNYGĄ Patarimai Moterims ir Merginoms Apie Lyties Dalykus. Tai vienatinė knyga, kuri teisingai, atvirai ir suprantamai aprašo visą moterišką lytinį gyvenimą ir suteikia daugybę reikalingų pamokinių. Parašyta D-ro W. J. Robinsono. : : : Kiekviena mergina ir jaunikaitė, moteris ir vyras turi būtinai tą knygę turėti. Knyga turi 266 pusl., su vaizdeliais ir gražiais apdavyta. Kaina tik \$2.00. Pinigus ir reikalavimus adresuokite taip: J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O. NEW YORK, N. Y.

Telephone: 7131 Sterling. PIRMUTINIAI LIETUVIAI KONTRAKTORIAI (Licensed) PLUMBING IR HEATING (Plumberia) Geriausiai atlika visokius plumberrystės darbus; įveda visokius įtaisymus šilumai. APKAINAVIMAS SUTEIKIAMA NORIAI. MADIGAN IR COLWELL (Kavaliauskas) 1012 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Arti De Kalb Ave. Taipgi užsakymus galite duoti: Kavaliauskas, 11 Ainslie St.

virš 300,000 yra bedarbių. Kur nuėmi prie dirbtuvės, tai darbo davimo ofise randi iskabintus užrašus: "No man needed today". Ir taip tos baisios iskabos kabo, kabo ir kabo. Daugelis darbininkų jau nei neina darbo įieškoti, nes ar eisi ar ne, vistiek darbo negausi, taip daugelis laukia ir nežinia ko laukia. Amžiniai taip negalės būti. Kuris kokj centų buvo susitaupinęs, tai jau pravalgė. Pinigų nėra, darbo nėra. O tas jau ima versti bedarbius darbininkus iškelti obalsj: "Duokit darbą arba unijinę mokesktį iš valstybės izdo."

Beje, turiu pažymėti, kad Lietuvių Liaudies Namas likosi sunyentas su drg. rusų Sovietų Namu. Tas yra pagrirtinas darbas, nes bendromis spēkomis bus lengviau palaikyti vieną namą. Dabar mūsų, kaip lietuvių, taip ir rusų, progresyvių darbo žmonių, užiegos vieta yra 534 N. 7th St., Philadelphia. Valsviečio Sianus.

Bell Phone — Poplar 7545 A. STANKUS GERIAUSIAS LIETUVIS GRABORIUS 1023 Mt. Vernon St PHILADELPHIA, PA. Laiduju numirusius ant visokių kapinių tik už 100 dolerių. Duodu grabą, karavana, automobilij ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai patarnavimą tik už 100 dolerių.

Brooklyn LABOR LYCEUM DARBININKŲ ISTAIGA. Salės del Balių, Koncertų, Barmkietų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Pulkus stiečius su naujaisiais įtaipmiais. Keturiolis bolių alėja. KAINOS PIREINAMOS. 949-959 Willoughby Av. Tel. 3842 Stagg.

Pamėginkite naujo Ruffles Su uždegintuota valaiskankliu Sur. Valst. Pateiriu Biltro. Naujamo mėlynamo pakelyje. Visos tvirtos, gemalus užmūsančios ypatybės šiuame vaisto izdote, su priemaisia priimniai švelnias kvėplio. Ruffles yra anoni paveikiantis pleiskaujančiantojas—begalimiai plaukus sutalpytojas, kuris patiks kad ir gėnčiausiai ypatai. Aptiekose parsiuoda po 6c. arba atsineškite 75c., tad atsiuismo per pašta. Tiesiog iš laboratorijos. Butinai reikalaukite šitokio pakelio. Žiurekite, kad butų INKARO valis-bazenkliis.

VISŲ ŽINIAI Geriausias Williamsburg'o RUSISKOS IR TURKISKOS MAUDYNĖS 274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Stagg 1837 F. Teitelbaum, Savininkas. MAUDYNĖS ATVIROS KIEKVIENA DIENA UTARNINKAIS, tai specialė moterų diena. Atsilankykite persitikrinti.

OKULISTAS J. FREIMAN 703 GRAND STREET netoli Graham Ave. BROOKLYN, N. Y. Akys Isegzaminuojamos Per MEDICINOS DAKTARĄ

Ofiso Valandost Darbo dienomis (išskyrus šventadienius) nuo 11 iki 12 diena, nuo 3:30 iki 6 val. vakare. Utarninkais ir ketvergais iki 7:30 vakare. Krautuvė atsidaro 9 val. ryte. KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co. 433 LORIMER ST., BROOKLYN Nes aš turin labai daug namų ant pardavimo Brooklyn'o miestie ir priemiesčiuose: Ridgewood East New York, Jamaica, Maspeth ir Flatbush. Iš daugumos keliatas yra labai pigių, todėl kurie manote pirkti namus, tai turėsite gerą progą pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas pas mane pirks, tas bus aprūpintas kuogerianais ir geriausia fildra geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokios rūšies biznius, bučerines grosernes, Restoranus ir kriaučių dirbtuves. Kas pas mane pirks, tas sučėdys daug pinigų.

Greenpoint 6696. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MAIORIUS Dvi pirklausios Galerijos Motiejus Kichas 227 Bedford Ave., — 579 Grand St. tarpe N.4 ir 5 St. Prie Lorimer St. BROOKLYN, N. Y.

Automobilių Mokykla AREA AUTO SCHOOL 146 W. 56th St., New York City

Jeigu jūs norite tapti geru mekniku — "soferiu", jeigu jūs norite uždirbti nuo \$30 iki 40 į savaitę, tai kreipkitės į mūsų lietuvišką mokyklą. Čionai Jūs galėsite išsimokyti pilnai automobilij amatu. Mes turime 8 sistemas mokinių automobilij mechanizmo, su pagalba kurių lengvai ir greitai išmokiname savo mokinius, kaip važinėti automobiliais taip ir greitai juos sutaisyti. Mes mokiname lietuviškai. Kursas tęsis apie keturias savaites. Mes užtikriname soferio "laisnius" ir sušiekome vietą. Mokyklės geroj lietuviškoj mokyklaj. Lietuvis mokytojas ir instruktorius.

Telephone 2851 Greenpoint. J. LEVANDASKAS GRABORIUS 272 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y.

Telephone 2320 Greenpoint. J. GARŠVA GRABORIUS - UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Parsamda Automobilius ir Karietas Veselijoms, Krikščinyms ir šinip pasivažinėjimams. 231 Bedford Ave., 264 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.

VIETINĖS ŽINIOS

Iš Preserių Lokalo Susirinkimo.

Balandžio 13 d. preserių 58 skyrius turėjo savo bertaininį susirinkimą.

Pats delegatas, Kalpokas, šiame susirinkime nedalyvavo, rodos, sergas.

Iš Pildančios Tarybos (Exec. Board) atstovų, apart kit-ko paaiškėjo, kad daugelyje dirbtuvių kontraktoriai deda didžiausias pastangas, idant pravartyt iš darbo sau nepatinkamus darbininkus. Tačiau jiems (kontraktoriams) tame darbe nelabai sekasi.

Joint Board atstovai išdavė raportus. Prie kita-ko priminė, jog buvęs prašalintas iš delegato vietos tulas Infortuniti 24-to lokalo (Newarko lok.) už kokias ten suktybes ir lokalo pinigų nukniaukimą. Toliaus pranešė, kad esą "kenvės" dirbamos "skebsapėse", o Joint Board nepajiegiantis tai sustabdyti. Ant galo raportavo, kaip 54 ir 58 skyrių komisija raportavo Joint Boardo priežastis, dėlėi kurių lietuvių lokalai atsisako mokėt assesmentus, uždėtos per unijos viršininkus. Minėtoje komisijoje buvo Indriulis, Jankaitis ir Keršulis. Indriulis dar esą vidutiniškai aiškino priežastis nemokėjimo assesmentų, bet jau antrieji du tai pasirodė esą didžiausi žioplai, nežinanti net nei kokiu tikslu nuėjo į J. B. Keršulis aiškines, kad lietuviai nemoka assesmentų del to, kad unijos valdyba pasiuntusi Bekampį į Baltimorę, kuris esąs nubausas per lokala ir t. t. Jankaitis pradėjęs aiškint dar "geriau": esą, jūs prašalinite Infortunitį nuo delegato, jūs nusiantėte Bekampį į Baltimorę... O vyriausia priežastis nemokėjimo assesmentų, tatau, kad mijos viršininkai neatsiuntė lietuviams... *blankų rinkimui assesmentų!!!*

Ot, bracia, mūsų "grynieji" kad jau išaiškino, tai "išaiškino" Bendrajai Tarybai priežastis nemokėjimo assesmentų. Be Bimbos pasuferiavimo tie yrukai negali žengt nei žingsnio... Dabar Keršulis su Janaičiu nosis pakabinę dideliauame nusiminime ir nebežino kaip čia bus galima išsiaiškinti rievės kriaučius iš tos jų pačių rivirtos mali malienės. Ir išikrujų, ar bendrame abiejų okalų susirinkime, kuriame buvo atmeta assesmentų mokėjimas, ar tame susirinkime buvo albamta apie kokius ten Infortunitus? Ar buvo kalbama apie Bekampį? Ar buvo kalama apie neprišuntimą Nle-ų panašaus! Augščiau pamiltos priežastys nemokėjimo assesmentų išdygo mūsų "eksinų" biedinose galvelėse...

Dabar Bimbo turės važiuoti nauju maršrutu, kad savo ikalikų žioplus pasielgimus iverst ant "Laisvės" ir "Vilės". Pav., jis neseniai surtė visą bėdą ant Amerikos arbininkų Partijos, kad kriaučiai atmetė jo (Bimbos) lape-parašytą 25-se temose... Na, e tiek to su tuo.

Kadangi preserių lokalas ren- atstovus į Executive Board us 3 mėnesiai, tai ir šiame susirinkime buvo perrinkti. Iš- nkti šie draugai: P. Bukšnyš, Medeiša ir J. Kraucevičius. Kadangi mes siunčiame dele- tus į nacionalę unijos konfe- nciją, kuri įvyks gegužės mė- esy, tad šiame susirinkime kalo pirmininkas, d. A. Jan- uskas, pasiulė kelias rezolu- jas pasiuntimui į būsiančią nvenciją. Rezolucijos pri- ntos vienbalsiai. Pirmą rezol. už numušimą diesiems viršininkams algų nuošimčių. Antra rezol. už prisidėjimą C. W. of A. prie raudonųjų ijų Internacionalo.

Trečia rezol. už suvienijimą Ladies Garment unijos su mū- sų unija, idant vedus pasek- mingesnę kovą bendromis spē- komis prieš išnaudotojus. Pavesta komitetui pagamint dar 3 rezolucijas sekanciais klausimais: Prieš kontraktų ardymą su "vėrauzininkais", už unijos organų redaktorių nominavimą ir rinkimą refe- rendumu; ir kad konvencijų rezolucijos įvairiais klausimais būtų leidžiamos balsuoti refe- rendumu ne vien tik didžiūmos konvencijoje priimtos rezoluci- jos, bet ir mažumos rezolucij- os vienu ir tuo pačiu klauši- mu.

Delegatams į konvenciją nu- tarta mokėt po \$110 abiem. Tai bus kelionės išlaidos ir alga.

Nutarta paliuosuoti seniukus nuo savaitinių duoklių į unija. Ant galo buvo pranešta, kad pas Verečką vienas preseris (naujas) susiderėjo už daug pigiau dirbt, negu kiti preseri- ai, gi darbo padaro daug dau- giau už kitus. Tas preseris melavo čermanui ir kitiems preseriams apie savo mažą al- gą. Bet kuomet Verečką be susimylėjimo pradėjo ešt (ki- kyti) kitus preserius tikslu, kad išvyti iš šapos, tuomet se- nieji preseriai pradėjo įieškot priežasčių, del ko juos pradėjo "kikyt". Na, ir atrado, kad vienas jųjų "draugas" labai pi- giąi dirba, ir tuomi paaiškėjo viso "jomarko" priežastis. Lok- alas nutarė, kad tas darbinin- kas turi būt kuogreičiausiai prašalintas iš darbo.

P. Bukšnyš, ACW. of A. 58 L. Koresp.

Iš Kanklių Orkestros Susirinkimo.

Pastarasis Kanklių Orkestros susirinkimas įvyko balandžio 11 dieną.

Skaitytas ALDDL. 1 kp. už- kvietimas dalyvauti balandžio 23 d. jos rengiamam teatraliam ir koncertiniam programe. Be jokio apkalbėjimo nutarta daly- vauti.

Vakarėlio komisija raportavo, kad pelno padaryta \$21.80. Orkestra, turėdama savo izde virš \$60, nutarė nusipirkti du "Laisvės" Bendrovės šėrus. Bu- vo įnešta dar ir paaukot "Lais- vei" \$10.00, bet po apkalbėji- mo įnešimas tapo pakeistas pri- žadu surengti kokį nors išvažia- vimą ar kitokią pramogę ir visą pelną paskirti "Laisvės" paramai.

Del geresnės disciplinos or- kestroje nutarta pamokas pradėti visuomet nuo 8 val.; jei kuris narys ateis į pamoką vė- liau nustatyto laiko, tai bus nu- baustas 5 centais, o jei kuris visai neateis ir neprirodys svar- bių priežasčių, tai bus baudžia- mas 10 centų. Kurie nariai ne- buvo šiame susirinkime, lai įsi- tēmija šį nutarimą.

Po posėdžio įvyko pamoka, suskambinant keletą gabalėlių. Orkestra progresuoja gana sparčiai. Lavinasi daugiausiai pati per save, tik retkarčiais nusisamdant mokytoją.

Kankliečiai pageidauja ir kviečia daugiau jaunųjų muzi- kos mylėtojų prisidėti prie jų. Priimami ir visai nemokanti skambint. Narinė mokeskis yra labai mažas—tik 10 centų į mė- nesį.

E. Vilkaitė, K. O. Sekretorė.

Nubaudė Pieno Kompanija. Užvakar Specialių Sesių Teisme tapo nubausta Raw Milk kompanija užsimokėti \$500 pabaudos už pardavinė- mą pramaišyto pieno.

Sveikatos Departamento che- mikai surado, kad pienas netu- rėjo 13 nuošimčių riebalų sulig reikalavimo.

Harry Danziger teisinosi, kad tatau buvo del sugedimo mašinų, per kurias išskiriamas pienas. Jis sakė, kad kai kat- ruose buteliuose būdavo pervir- šis smetonos, o kituose stokuo- davo. Bet teismas nenorėjo

tam tikėti, kadangi pats teis- mas, remdamasis dokumentais, prirodė, jog ta kompanija buvo apkalinta už tą patį dalyką 16 sykių bėgyj pereitų dviejų me- tų.

Leidžia Fergusonui Ginti Save Ir Ruthenbergą.

Fergusonas, nuteistas nuo 5 iki 10 metų kalėjiman už sklei- dimą komunistinės propagandos pagalias išreikalavo iš Apeliaci- jos Teismo teisėjo Cordoza lei- dimą, kad jam pačiam būtų leista ginti save ir savo drau- gą Ruthenbergą, kada bus iš- naujo perkratinėjama jų byla.

Kaip tik juodu buvo nuteisti (1920 m.) ir pradėjo kalėti Sing Sing kalėjime, Ferguson- as padavė apeliaciją, kad jų byla būtų išnaujo perkratinėta. Bet ta apeliacija neseniai buvo atmesta. Tada Fergusonas kreipėsi prie teisėjo Cordoza, reikalaujamas, kad jam būtų leista padaryti apeliaciją. Šitas teisėjas sutiko, kad Fergusonas stotų apginti save ir savo drau- gą Ruthenbergą.

"BOLSEVIKAI LIETUVOJ" Repeticija šį vakarą, panėdėlyj, Sokolų svetainėj, 190 Grand St. Vi- si aktoriniai malonėkite pribūti, nes paskutinis praktikas, o 23 d. bal. reikės lošti.

"Laisvės" ofise galima gaut darbininkiškus laikraščius "VILNĮ" ir "Rankpelnį" Kaina 5c. Išigykite.

PARDAVIMAI

PARSIDUODA groserio krautuvė labai geroj vietoj. Biznis išdirbtas per daugelį metų ir nusipirkęs gal- tų pasidaryti puikų pragyvenimą. Priežastis parduavimo — nesveikata. Norinti pirkti kreipkitės šiuo adresu: "LAISVĖ" 455 Grand St., Brooklyn, N. Y. (87—92)

PARSIDUODA Lietuviška valgykla (restoranas) labai geroj vietoj. Viena gera ir biznis geras. Priežastis parduavimo — savininkas turi kitą biznį ir negali abiejų prižiūrėt. No- rinti pirkti, kreipkitės. Georges Restaurant, 608 Grand St., Brooklyn, N. Y. (87—91)

PARSIDUODA grosernė, biznis iš- dirbtas ir geroj vietoj. Parduavimo priežastis — savininko nesveikata. Atsisaukit tuojau į "Laisvės" ofisą, nes gera progą pirkti. (84—95)

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duona iš "GARSAS" KEPTUVĖ (SENIAUSIA ISTAIGA). Kėpa geriausią duoną iš ešytų ru- ginių miltų. Taip-pat mes kepage geriausius keikus veseljoms ir kito- kiems pokyliams. Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gėrą skania, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duona sūndinama ir į kitą miestą.

W. Masiulevičius Savininkas 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. 2876 Greenpoint.

SUGEDE DANTYS — SUIRUS SVEIKATA. Išgžadenuoju Dykai Savo Darbą Gwarantuojuame Taisome Ant Išmokėsio.



Dr. H. & J. ZASULY Chirurgai-Dentistai 257 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y. kamps Havemeyer Antras ofisas 182 Flatbush Av. kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du blokai nuo Pacific St. subway stoties ir du blokai nuo Atlan- tic Ave. subway stoties.

AUTOMOBILIŲ KURSAI



Išmokiname pilnai automobilų me- chanizmo kiekvieną ypata, kaip tai išardymo, patašymo, sustatymo, va- žinėjimo ir visokių plėnų. Taipgi duodame lekciją apie elektra, moki- name lietuviškoj ir angliškoj kalbose. Instruktoriai pasižymėję ekspertai— L. Tychnevichus ir kiti. Laisnius ir diplomą užtikriname. 293 Ave. B, Corner 17th St., New York City.

BEDFORD STUDIO PUIKIAUSIA GALERIJA BROOKLYNE

M. SABALIAUSKAS & J. MASINAUSKAS VISIEMS GERAI ŽINOMA VIETA 328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. Tarpe So. 2-ros ir 3-čios Gatvių. FOTOGRAFUOJAM IR MALEVOJAM PAVEIKSLUS VISOKIOMIS SPALVOMIS. Kaip tai: Vestuves, Grupės, Šeimynas, Chorus ir Pavienius. Atnaujinan senus ir padarom dideles. Darba atliekame pagal augščiausi artistika skonį už numazintą kainą. FOTOGRAFUOJAM DIENA IR NAKTĮ. Todel, jei mylite turėti aiškius gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės po šiuo adresu: BEDFORD STUDIO -- 328 Bedford Ave. -- BROOKLYN, N.Y.

DR. GEDVYLOS TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA TREJOS DEVYNERIOS Geriausias vaistas del visokių skilvio ligų. 50c. pakelia. PRISIUNCIAME PER PASTA VISOKIUS VAISTUS I VISAS VALSTIJAS AMERIKOJE. Užsakydami prisiukite money orderj arba paštos ženklus. DIDZIAUSIA LIETUVIŠKA APTEIKA AMERIKOJE. Goodwill Pharmacy 608 W. BALTIMORE ST. BALTIMORE, MD.

NAMAI IR FARMOS Ant parduavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prieinamausia kaina, Brooklyn mieste ir visuose priemiestiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; imokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200 2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,800 iki \$18,000 3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,096 iki \$20,000 5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$80,000 Būdavo jame namus ir duodame morgičius ant namų Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū- piname teisingai. Ant parduavimo 260 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New York, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias žemės, prie girių, vandenių ir mūsų tautes apgyventa. Parduodame su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu. B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y. Telefonas: 3929 Stagg.

K. & M. Co. JEIGU NORITE NUSIPIRKTI VELYKOMS TIKRĄ — LIETUVIŠKĄ SKILANDĮ, RUKYTAŲ KUMPI GERIAUSIŲ DESRŲ ARBA KITOKIOS RŪŠIES SKANIOS MĖSOS, TAI MELDŽIAME ATILANKYTI IR PERSITIKRINTI PAS TIKRUS LIETUVIUS 123-125 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams Čia randatė dvi lietuviškos aptekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamausia kaina, negu kur kitur, ypac dabartiniamse križio laika. M. A. KISHON, Aptekosios Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. IR 6046 CHENE ST. — DETROIT.

BALTIJOS-AMERIKOS LINIJA 9 Broadway, New York, N.Y. TIESI LIETUVA PER HAMBURGA PILIAVA ARBA LIEPOJŲ VAZIUOKIT VISI PARANKI IR TIESIU KELIU Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkia Lenkų juosta (koridorij) Visa Trečia Klesia Padalinta I Kamaribus Ant 2-ju, 4-rių, 6-šiu ir 8-nių Loyų. ESTONIA Balandžio 19 LITUANIA Gegužės 3, LATVIA Geg. 10 Trečios Klesos Kaina I: HAMBURGA \$103.50 — PILIAVA \$106.50 I MEMEL IR LIEPOJŲ — \$107.00 Dėlėi laivakordij ir žinių kreipkitės prie savo agento.

LIETUVIS DENTISTAS DR. A. PETRIKA 229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršuj Dauroros Vaisinčės) Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakare. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų. Telefonas: Greenpoint 5812.

Telephone Main 9759. **LIETUVIS FOTOGRAFAS** IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikalus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kra- javus ir sudaro su amerikoniška kais. Darba at- lieka gerai ir pi- giąi. Kreipkitės šiuo adresa. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N.Y.



Phone: 4711 Market. **PETER SMITH** Real Estate Broker 54 Academy St. NEWARK, N. J. Parduodu namus ir lotus, skolinu pinigų ant lengvų išlygų ir duodu visokius patarimus atsilankiusiems visai VETULI. Visi lietuviai norinti įsigyti ko- kia nors nuosavybę, visuomet kreipkitės pas mane, o visuomet gausite gerą ir teisingą PATARNAVIMĄ.

? TAI KLAUSIMAS, KURIS TANKIAI PAS KIEKVIENĄ KYLA: "Kur aš galėčiau surasti Dentistą, kuris būtų teisingas, sąžiningas ir nebrangus?" I tą klausimą atsako daktarai **L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE** Dentistai 226 BROADWAY netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y. Dantys yra ištraukiami ir sutaisomi ant labai lengvų išlygų. Mokestis priimama dalimis.

Niekai Yra Gyvenimo Kamariai, Jeigu Juose Nėra Muzikos **JOHN STAJAUSKAS** 579 GRAND STREET. Netoli Lorimer St. Phone Stagg 0903 1114 MANHATTAN AVE., Netoli Clay St., Phone Greenpoint 3415 BROOKLYN, N. Y. Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose. Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti. TURIME VISOKIŲ LIETUVIŠKŲ REKORDŲ TAVO PHONOGRAFUI LIETUVIŠKOS ROLES TAVO PIANUI \$1.00 į savaitę Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėčių Speciališkas Nupiginimas ant Švenčių \$1.50 į savaitę \$2.00 į savaitę \$2.50 į savaitę